
UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ        

             Số: 3644 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Huế, ngày 01 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành Chương trình Xúc tiến đầu tư 

năm 2026 của Thành phố Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật số 03/2022/QH15 ngày 

11/01/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo 
phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện 
lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 175/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội về 
việc thành lập thành phố Huế trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động 
đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 
Thông tư 25/2023/TT-BKHĐT sửa đổi Thông tư 03/2021/TT-BKHĐT;

Căn cứ Thông tư số 80/2022/TT-BTC ngày 30/12/2022 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn về định mức sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước và quy 
chế quản lý tài chính đối với hoạt động xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021-2030, tầm 
nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Công văn số 6404/BTC-ĐTNN ngày 13/5/2025 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn xây dựng Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2026;

Căn cứ Công văn số 16143/BTC-ĐTNN ngày 16/10/2025 của Bộ Tài chính 
về việc Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2026;

Theo đề nghị của Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Hỗ trợ doanh 
nghiệp tại Công văn số 1021/TTXT-XTĐT ngày 15/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Chương trình Xúc tiến đầu 
tư năm 2026 của thành phố Huế. 



2
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Sở Tài Chính; Ban Quản lý Khu Kinh tế, 

công nghiệp; Sở Ngoại vụ; Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và Hỗ trợ 
doanh nghiệp thành phố chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 
quan tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình Xúc tiến đầu tư năm 
2026 của thành phố Huế; quản lý, sử dụng và thanh toán, quyết toán kinh phí 
theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Tổ chức thực hiện: Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám 
đốc các Sở: Tài chính, Ngoại vụ; Trưởng ban Ban Quản lý Khu Kinh tế, công 
nghiệp; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và Hỗ trợ doanh 
nghiệp thành phố; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Tài chính; 
- TT XTĐT miền Trung; 
- Chủ tịch và các PCT UBND TP;
- Các Sở, Ban, ngành; 
- UBND các phường, xã;
- VP: LĐ và các CV: NĐ, CT, TH;
- Cổng Thông tin điện tử TP;
- Lưu: VT, QHXT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Nguyễn Khắc Toàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T16:08:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T16:09:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




